
PATVIRTINTA 
Kupiškio mokyklos „Varpelis“ direktoriaus 
2025 m. balandžio 2 d. įsakymu Nr.V-38 

 
KUPIŠKIO MOKYKLA „VARPELIS“ 

PRIEŠMOKYKLINIO IR IKIMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ SOCIALINIO IR 
EMOCINIO UGDYMO KŪRYBINIO PROJEKTO „KURIU, RIMUOJU, DEKLAMUOJU“ 

NUOSTATAI 

I SKYRIUS 
BENDROS NUOSTATOS 

 
1. Nuostatai reglamentuoja socialinio ir emocinio ugdymo (SEU) kūrybinio projekto „Kuriu, 

rimuoju, deklamuoju“ (toliau – projekto) tikslą, uždavinius, atsakingus vykdytojus, dalyvius, 
organizavimo ir vykdymo tvarką. 

2.  Projekto  organizatorius – Kupiškio mokykla „Varpelis“, Vytauto g. 26, LT-40115, Kupiškis.  
3. Projekto koordinatorė specialioji pedagogė Edita Kareivienė. Projekto komanda – logopedė Lina 

Kuklinskienė, priešmokyklinio ugdymo mokytoja Rita Laucienė, muzikos mokytoja Vaida 
Kalamažnikienė. 

4. Projektas vykdomas 2025 m. gegužės 2–16 dienomis. 
5. Informacija apie projektą ir nuostatai skelbiami Kupiškio mokyklos „Varpelis“ internetinėje 

svetainėjehttp://ugdymocentrasvarpelis.lt/ ir 
https://www.facebook.com/KupiskioMokyklaVarpelis?locate=lt_LT. 

                                                  
 

II SKYRIUS 
RENGINIO TIKSLAS, UŽDAVINIAI 

 
6. Projekto tikslas – ugdyti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinius gebėjimus, 

socialines ir emocines, komunikavimo kompetencijas.  
7. Uždaviniai:  

  7.1.savo kūryboje ar naudojantis kitų autorių kūriniais, atskleisti vertybines nuostatas (penkių 
vertybinių žodžių modelis); 

  7.2. įgyti daugiau kalbinių gebėjimų, turtinti žodyną, ugdyti ritminę kalbą, stiprinti meilę šeimai 
(mamai, tėtei, sesei, broliui, močiutei ir kitiems artimiausiems šeimos nariams), paminint 
Tarptautinę šeimos dieną (gegužės 15 d.); 

7.3. lavinti vaikų vaizduotę, kūrybiškumą; 
7.4. dalintis patirtimi ir aktyvinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų, jų bendruomenių 

narių bendradarbiavimą. 

 
III SKYRIUS 

RENGINIO DALYVIAI 
 



8. Renginio dalyviai: Kupiškio rajono ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikai. 
      Vaikus renginiui ruošia ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo pedagogai, muzikos mokytojai, 

švietimo pagalbos specialistai, šeimos nariai. 
9. Dalyvių skaičius iš vienos ugdymo įstaigos nėra ribojamas. 

 
IV SKYRIUS 

RENGINIO EIGA 
 

10. Renginio dalyviai kviečiami kurti tema „Gražiausi žodžiai šeimai“. Tai gali būti: šokis, žaidimas, 
inscenizacija, dainelė, eilėraštukas, skanduotė ir kt. Kurdami dalyviai pavartoja vertybinius 
žodžius:  „ LABAS, AČIŪ,  VISO GERO, PRAŠAU, ATSIPRAŠAU“.  

11. Dalyviai užpildo anketą (priedas Nr. 1). iki gegužės 9 d. ir ją pateikia elektroniniu paštu 
kuriurimuojudeklamuoju@gmail.com (visi tekstiniai dokumentai pildomi Times New Roman 
šriftu, 12 dydžiu). Projekto dalyviai nufilmuotą kūrybinį darbą (2–5 min) su ugdymo įstaigos 
pavadinimu siunčia iki 2025-05-16,  bei savanoriškai dalinasi projekto veiklų akimirkomis 
Facebook  paskyroje https://www.facebook.com/KupiskioMokyklaVarpelis?locale=lt_LT .  

 12. Projekto veiklos vykdomos nuo 2025-05-02–2025-05-16. 

V SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
13.  Projekto dalyviai, pateikdami vaizdo įrašus  projekto organizatoriams, patvirtina, kad šio vaizdo 

įrašo  autorius yra gavęs joje esančių asmenų sutikimą dėl viešinimo. 
14.  Mokytojai, dalyvavę ir (ar) padėję pasiruošti projektui, gaus Kupiškio rajono švietimo pagalbos 

tarnybos  pažymas apie vykdytą metodinę veiklą.  
15. Projekto dalyviai bus apdovanoti organizatoriaus padėkomis, išsiųstomis elektroniniu paštu 

įstaigoms. 
16. Mokytojai  sutinka,  kad  jų  asmens duomenys  (vardas,  pavardė,  darbovietė)  bus naudojami 

pažymai parengti ir įtraukti į bendrą dalyvių  sąrašą. 
17. Dalyvavimas projekte laikomas autorių sutikimu su šiomis sąlygomis. 
18. Pateikdamas darbus autorius tampa projekto  dalyviu. 
19. Projekto dalyviai, atsiųsdami kūrybinius darbus, atsako už darbų autentiškumą ir autorystę. 
20. Organizatoriai pasilieka teisę koreguoti projekto nuostatus. 
       Papildomą informaciją teikia Kupiškio mokyklos „Varpelis“ specialioji pedagogė Edita 

Kareivienė, +370 682 41970, el. paštas edita.kupiškis@gmail.com, logopedė Lina Kuklinskienė, 
+370 674 57340, el. paštas lina.aputyte@gmail.com, priešmokyklinio ugdymo mokytoja Rita 
Laucienė, +370 620 50509, el. paštas 1963laurita@gmail.com, muzikos mokytoja Vaida 
Kalamžnikienė, +370 614 23700, el. paštas vaidakala@gmail.com  

_______________________________ 

 

 

 


